PAGE
1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
________________________ две тысячи ___________года

_____________________,

город _____________

Общество с ограниченной ответственностью «Континент-3», в лице Конкурсного управляющего Котова Михаила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 19 мая 2010 года по делу №А21-3131/2010, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ___________________________________________, в лице _______________ _____________________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя,  а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество следующее имущество:

_____________________________________________________________________________________ (далее «Имущество»)
1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что он является надлежащим собственником Имущества.
1.3. Имущество, продаваемое по настоящему договору, является предметом ипотеки. С момента заключения настоящего договора и передачи имущества покупателю, ипотека прекращается силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________ (_________________ тысяч ______________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - ____________ рублей.

2.2. Задаток в сумме ________________ (__________________ тысяча ___________)  рубля ___ копеек, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №___ от ___ _____ 20___ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (___миллиона _______________ тысяч __________) руб. ___ копеек, в том числе НДС 18% - ________ руб. Оплата производится на расчетный счет   р/с  ________________ в ________________, к\с ________________, БИК ________________, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора.

2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества
3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту (Приложение № 1).

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня оплаты Имущества в соответствии с главой 2 договора.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента заключения договора купли-продажи.

Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в соответствующем Отделе Росреестра.
4.2. Продавец обязуется предоставить все необходимые документы для оформления прав Покупателя на Имущество и  земельные участки, а также совершить иные действия, необходимые с его стороны, для оформления прав Покупателя.

4.3. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

V. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае уклонения Продавца от передачи Имущества, подписания акта приема-передачи, в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора, а также в случае уклонения от предоставления всех необходимых документов для регистрации перехода права собственности Продавец выплачивает Покупателю двойную сумму задатка, оплаченного в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

5.3. За несвоевременную оплату имущества в соответствии с настоящим Договором Покупатель оплачивает пеню в размере 0,01_% от стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости Имущества за весь период просрочки.
VI. Качество и гарантии.

6.1. Имущество передается Покупателю в состоянии, имеющемся на момент передачи Имущества.
6.2. Покупатель подписанием настоящего договора подтверждает, что  предварительно ознакомлен с состоянием Имущества, претензий по качеству не имеется.
6.3. Продавец не предоставляет гарантий по качеству Имущества.

VII. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
VIII. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для соответствующего отдела Росреестра.
VIII. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

Приложение №1
Акт приема передачи к договору купли-продажи № от _________

г. _____________                                                                                  _________________г.

Общество с ограниченной ответственностью «Континент-3»,в лице Конкурсного управляющего Котова Михаила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 19 мая 2010 года по делу №А21-3131/2010, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ___________________________________________, в лице _______________ _____________________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец передал а Покупатель принял следующее недвижимое имущество:

_____________________________

2. Техническое состояние Помещения удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением. Претензии к техническому состоянию указанного имущества Покупатель не имеет.
3. Одновременно с Помещением передаются: технический паспорт на Помещение, планы, схемы, экспликации, другие документы, ключи.

4. Расчеты между сторонами за выше перечисленное имущество проведены полностью.

5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.
6. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для соответствующего отдела Росреестра

Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель